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liktoji pažangai! žmonija Lietuvos žinios
Šiandien visų ir iš visur šaukiama: 

pažanga, pažangai Ir iš tikrųjų, Išt 
bilinti orlaiviai, automobiliai, radio, dai­
lės paminklai, knygų stirtos, laikraščių 
šustys ir t. t. Kas gal abejoti, kad pažan­
gi aplink?! Ir žmogus tąja pažanga 
džiaugiasi. Džiaugiasi turėdamas progos 
klausyti radio koncertus, skaityti knygas 
laikraščius, lankyti paskaitas; naudotis 
įvairiomis ištobulintomis “usi iekimo prie- 
moniemis: žodžiu kilti vis aukščiau ir 
aukščiau kultūroje.

Bet yra ir antra „pažanga“, griež­
tai priešinga kryptim.

Smuklės ir irairūs barai derlingai 
dauginasi ir visuomet pilni žm mių ,.ge 
riausios“ nuotaikos Toms įstaigoms nie 
kad neesti blogi metai. Ištvirkinu namus 
net įstatymai „ypatingai“ gi b >j-i netik 
Lietuvoj, bet ir svetur. O „vargšams“ iš 
to susirgusioms steigiamos ligoninės, ku­
rių skaičius vis dauginasi Dar be t > 
baliai, šokiai, kortavimai, nelaimi įgi flir­
tavimai, tinginiavimai... ir pagaliau — 
kaliejimai. Liūdnoka si antroji pažan­
ga! Nelaiminga žm >nija! Ką geroji pa­
žanga su dideliu vargu past įto, tai at i 
virkščioj! lengviausia į nieką paverčia, i

Jei galėtumėm palyginti žmonijos I 
pažangą su tos pažangos ardymu, grio­
vimu, kažin ar netektų sušukti, jei jau 
ne „žingsnis priekyn, du — atgal“, tai i 
bent tikrai; „žingsnis priekyn, tiek pat 
atgal!“

Iš tiesų, kok'a nauda iš daugybės 1 
knygų, jei jos neskaitoma, arba ir skai- į 
torna, tai daugiausia tik tai, kas erzina' i 
kutena žemuosius genulius? Kokia nau­
da iš tų ledžiamų'ų ląikraščių, kuria tik ; 
pilni šmeitių ir purvų, kure užgaulioja : 
žmonių šventus įsitikinimus ir jų jaus­
mus? Kas iš orlaivių ir kitų išradimų, 
jei iš jų bus žudomos gyvybės? Kas pa 
galiau, iš tos visos „kultūro-.“ jei ji skęs­
ta ištvirkimo dumble, g rtybės baloj, jei 
ją darko tinginiavimai, neteisybės, plėši­
mai ir net žmogžudystys?!

Argi galima vadinti tokią „kultū­
rą“ tokią „pažangą' šituo vardu?! Ne! 
Bet kode? Todėl, kad žmonės nevaldo 
savo jausmų, neturi tvirtos valios, netu­
ri vidaus kultūros. Todėl, kad greitai pa­
siduoda savo žemiems ceidul ams, užmirš 
ta savo protą, neatsižvelg'a i pasekmes 
ir t t.

Turėdami visą omeny, ir norėdami, 
kad tikroji pažanga tikrai žydėtu, turi­
me kitaip gyvenimą tvarkyti. Turimo; 
pirmiausia kultūrinti savo vidujinį »t--' 
vį, valdyti savo jausmus, iš lirbti tvirtą 
valia, nep- siduoti savo geiduliams ir vi­
suomet ir visur vadovauti savo protu ir( 
sąžine. Ką tik neveiksim, statykim vi­
suomet prieš savo akis visas to veikimo 
pasekmes ir labiau žiūrėkim į savo atei­
tį. Tuomet tik : tv.-rkšėioji „kultūra“ iš­
nyks, ir žmonija pažangoje vis eis pir- 
min
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Dėmesio!
Due du fortepijono, muzikos’teori­

jos ir solfedžio — dainavimo paino­
kas, arba ruošiu stoti konservatori­
jom Norintieji m kytis prašau kreip­
tis. Itua Maria Markulius 308 (ne­
toli nuo S. Autonio bažnyčios) Kas­
dien nuo 5 iki 7 vai. vakaro.

Stasys Krasauskas.

Muzikos ir dainavimo

mokytojas.

Miesto Valdybai ilgą laiką vedusiai 
derybas su arklių gelžk. tramvajaus kon- 
kės koncesininkais del t >s įmonės likvi­
davimo, pagaliau pavyko susitarti ir jau 
šiais 1929 m. oe vėliau gegužės m. 15 d. 
Kaune bus sustabdyt.-.

Sveikintinas dalykas!

Naujas partijos pirmininkas

Sausio mėnesį Belgijoj baigė aukš­
tąjį agronomijos institutą Marytė Ginai- 
tyte agronomo inžinieriaus laipsniu. Tai 
p ran m teris — agronomas Lietuvoj.

Biržuose sudegė akcinės bendro­
vės „Agatas*1 krautuvė ir liuteronu para­
pijos namas. Nuostolių padaryta apie 

tūkstančių litų.100

neratos kaina:
ir ViSOJ PIETŲ 

metams 1
pusei metų 7 $000

3 mėnesiams ČC2C7

12$00<)

4$000
I Lietuvą ar kurią kitąšilį 

metams 20$000 
Užsakant iš Lietuvos ar kitos 
pasaulio šalies metams 3 dol. 

U. S. A.
Atskiro numerio kaina 300 reisą.

Valstiečių liaudininkų partijos su­
važiavimas Centro Komiteto pirmininku 
išrinko Kauno miesto burmistrą Joną 
Vileiši.

Žydų laikraštis Idicheštime1' pažy­
mi, kad tuo opeozicij > iš valstiečių liau­
dininkų pusės dabar valdančiai tautinin­
kų partijai sumažėjo.

Žemes Reformos įstatymas mano 
ma keisti.

Tik ka atvažiavę iš Lietuvos pasa­
koja, kad biik tai Ministerių kabinetas 
mano keisti Žemės Reformos įstatymą 
ta prasme, kad dvarininkams vieton 80 
ha žemės paliekama 160 ha. Be to bus 
jiems grąžinama miškų po 25 ha-

Nuo Redakcijos. Tos žemės 
nepatikrinto .

Plečkaičiui nesiseka.
Lenkų laikraštis „Slowo‘‘ praneša 

kad Jeroniiiias Plečkaitis išstojo iš emi­
grantų Komiteto, buk tai Lukai jau ne­
nori su juo turėti jokių reikalų.

Nuo Redakcijos, gal „draui 
ges“ Plečkaitis atvyks Brazilijon padėt-

Okupuotoj Lietuvoj bloga.

Vasario mėnjsj atvykęs lietuvis iš 
Vilniaus pasakoja, kad tsn žmonėms gy 
venti labai bloga. Žemės mokesčiai di­
deli, darbo nėra, fabrikai sustojo, pragy 
venimas brangus; lietuviai ir kili gyven­
tojai laukia vis geresnių laikų. Lietuviš­
kus litus geriau vertina negu „zloty“.

Pamestą Lietuvos Užsienio pasą 
436 Nr. Juoz.o Ruškio vardu duotą 1927 

metų gausio 18 dieną laikyti netuninčiu 
vettės. Radusįs pasą prašomas jį gražin­
ti kartu su kitais pamestais dokumentais 
ir vertybėmis i „L. Brazilijoj'1 redakciją 
Bus atlyginta.

Prišalo liežuvį.
Gauta iš Tilžės žinia, kad ten 

šio 7 d. viena žymi ponia išėjo su 
šešių metų dukrele pasivaikščioti. Perė­
ję Lnizos tilta, pasuko į Klaipėdos pusę. 
Tik dukrelė ėmė sukinėtis apie geležinius 
grandinius ir, matyti, iš smalsumo priki­
šo prie vieno liežuvį. Prikišti prikišo, 
bet atitraukti negreit pasisekė. Mat, tuo­
kart smarkiai šalo, tai liežuvis ėmė ir 
prišalo. U 
šaukt, o liežuvis vis prilipęs! TiK atbė­
gę į pagalbą keli praeiviai mergaitę iš­
gelbėjo. Tačiau liežuvio galiukas dar liko

sau­
sa vo

iš pusės Augusto Fraga Moreira ir Fran­
cisco de Toledo Arruda tokio turinio: 
„Gerbiamasis pone teisėjau teismo, Au­
gusto Fraga Mare i ra Ir Frąncisco de To­
ledo Arruda, per savo advokatą žemiau 
pasirašiusį, pareiškia sekantį: „Kad vie­
šais notariniais aktais 1917 metu spalių 
mėnesio 19 dieną, pas 1-ajj notarą Jahú 
comarkos ir antru kart patvirtinančiai per­
rašyta 1918 metų sausio 28 dieną Ge­
neralinėj aktų registracijos raštinėj iv 
Ipotekų Registre Assis komarkoje, nupir­
kome nuo ponios Maria Joanna de Je­
sus, našlė vyro Justiniano Fereira Diaa

Mergaitė davai rėkt, motinai ir nuo kitų žemvaldžių žemes, kurios su-

įįUSJ IKI/Núllin avvvi^o luar, ui j.jn vvj b*** ’ “   ~

savo kolegai Majui redaguoti laikraštį prie geležies prilipęs, o jos savininkė bu 
,Garsą1'. <vo nugabenta i ligoninę. —p—

Mažesnes už Lietuva 
valstybės

(be Vilniaus krašto)

:vo nugabenta i ligoninę.

Pagaliau išėjo aikštėn

Gyventojų skaičium.
LIETUVA — 

a) Europoje:
2.170,000

1. Latvija 1.909.000
2. Estija 1.110.000
3. Albanija 850.000
4. M o n a ko 23.000
5. San Marin o 12.000
6. Angora

b) Amerikoje:
5.200

1. E k v a d o r 2.000.000
2. Guatemala ~ 2.120.000
3. Salvador 1.500.000
4. Urugvajus 1.5oo.ooo
5. San Domingo 9oo.ooo
6. Paragvajus 64o.ooo
7. Panama

Žemės
LIETI VA

a) Eui opoje:

4oo.coo 
plotu
— 22.55o

1. Estija 18.000
2. Danija I6.600
3. Šveicarija I6.000
4. Olandija 15.000
5. Belgija 11.4oo
6. Albanija 1 l.'JOO
7. Angora 191
9. Monako

b) Amerikoje:
8

1- San Domingo 19.3oo
2. Salvador 13.2oo
3 Haiti I0.200

Pr» «ome Edvardo Malinau’ko, Mi- 
kolo Andriu keviėiaus, J. Balkevičui >r 
J. Džiugelio pranešti „L Brazilijoj“ Re­
dakcijai savo antrašus

1928 metais jau buvo pasklidę gan­
dai ir buvo net apytikrių žodžiais pa­
reikštu daviniu, kad kolonijoa „Nova 
Lithuania“, kuri randasi fazendos „Vale 
do Parstnapanema“ ribose, žemės, kurias 
taip atsidėję kolonizuoja p.p. Wilius Kir- 
šteinus ir jam uoliai padeda „P.A L“ 
redaktorius Liudas Valiukas,— nėra ta­
riamo savininko Dr, Lnbieno da Costa 
Machado nm savybė. \V. Kiršteinas apie 
tai jau pereitais metais gerai žinojo, bet 
tą laikė didžiausioje paslaptyje ir kolo- 
nižaciją vykdė ir vykdo net dabar; ne­
turint tam oficialių davinių, nebuvo ga­
limybės apie tai viešai pasakyti lietu 
viams.

Bet šiomis dienomis „Lietuvio Bra­
zilijoj“ redakcija tvos davinius gavo ir 
kas pasirodo? Kad fazenda „Vale do Pa 
ranapanema“ yra dalis žemių fazendos 
tikruoju vardu „Baixos de Santo Igna­
cio“ ir priklauso ne D-. Labieno da Cos­
ta Machado, bot p.p. Augusto Fraga Ma- 
reira ir Francisco de Toledo Arruda.

To Įrodymui žemiau talpiname vie­
šą teismo protesta paėmę iš „O Edado 
dė S. Paulo" laikraščio *18100 nr. iš 
1928 metų gruodžio 4 dienos. Kadangi 
protestas portugalų kalboje labai ilgas, 
lietuvių kulbon išvertėme tik svarbiau 
sias jo vietas ir žemiau talpiname vie­
šam apsipažinimui ir Brazilijos lietu­
viams, kurių dauguma dar negali vartoj 
ti portugalų kalbą. *

Comarca de Prezidente Prudente 
Protestas.

O doutor João Diias Cruz Martins, 
jutz de Direitodesta cidade e Comarca 
de Presidente Prudente, Estado de.<8. 
Paulo, pasiremdamas įstatymu ir t. t.

Dual užmoti, kad šis spausdi^ 
turi protesto reikšmę, kuris man įteiktas?

daro fazendą „Baixos de Santo Ignacio“, 
ėsančią comurkoj Prezidente Prudente ir 
Santo Anastasio, kurios rubežiai, kaip 
rodo notariniai raštai iš 1874 metų lie­
pos 29 diems, kai pirkėjas Justiniano 
Fereira Dias tas žemes iš João da Silva 
Aliveira ir jo žmonos nupirko sekanti: 
Prasideda nuo upės Paranapanema į de­
šinę nuo upelie Rebojo, vadinamo van­
duo Mansa, ir eina tolyn iki pasiekia 
pirmą aukštumą, ją aplenkia ir eina iki 
aukštumos kuri yra žemiau krioklio Es­
treito, taip, kad šis yra žemiau upės 
Pirapč kuri įteka iš kairės j upę Parana­
panema, apimant šiose ribose aukštyn 
viis»» žemes »u visomis sj*nis iki jų 
pradžios ir aukščiau, apimant žemes par­
davėjams viso ribeirão Cayuba ir vande­
nų, kurie yra aukščiau šios kolonijos,“ 
kad jų nuosavybė ir buvusių prieš juos 
savininkų siekia dar 1853 metus, kada 
José Theodoro de Souza ir jo žmona 
d. Franeisca Leite da S Iva, pardavė del 
João d» Silva Oliveira, o šis 1874 me­
tais, liepos mėn. 29 diena, viešais nota­
rinius raštais pardavė dsl Justiniano Fer­
reira Dias, buvusiam prieš mus savinin­
kui.

Kad keturi metai atgal j šias že­
mes atsibeldė Įvaiiūs neteisėti asmenys 
(intiusos), pasiremdami sudarytais doku­
mentais, sulig kuriu žemės jau pakrikš­
tytos vardais „Ilha draudė“, „Piraposinbo" 
„Pirapė,“ „Tres Ilhas“ ir „Valle do Para­
napanema', apgaulingai darodinėdam-', 
kad tikri žemių savininkai, pagrobė j sa­
vo rankas neginčyjamus teises, su bloga 
valiu eidami, pradėjo apsigyventi ant že­
mių fazendos „Baixos de Santo Ignacio" 
žinomas ir nežinomas jos žemes, padary- 
d mi aiškų plėšikišką nuosavybės užpuo­
limą; kad jie iš ten greitu laiku bus pra­
šalinti, kad duoti atskaitą prieš teismą; 

.aparto, taip darydami užmuša teisę ir 
norelę, rrdydimi ktrijozirkus doku­
mentus, kurie lygus paskolintiems popier­
galiams, kurie neišlaiko menkiausio ty­
rinėjimo, vaikšto darydami rubežius iš 
vidaus ir iš lauko, siųsdami ten žmo­
nes, kad padaryti juos žemių savinin­
kais fazendoj „Ilha Grande“ kaipo turin- 
ėą nuosavybės dokumentus dar iš Ber­
nardino Du*ra Pereira, o gi štiesų, tik­
roji fazenda „Ilha Grande yra visai kitoj

1
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apygąrdoi, toli nr-o nuo Presidante Pru- teresantus apie šį protestą, o antrieji gan- 
dente ir buvo pardu ta to pątiąs Bernar- dumi registravimui ar sudarymu- neteisė- 
dino Dutm Perviro „em vida“ ir ran- tų raš-ų, žinotų, kad jie yra neteisėti 
dasLtjkru savininku, kaip bus vėliau iro- bl-ig-e valios, o t>«dėl nelegalizuotim. 
dyta dokumenmliai, be jokiu ' abejonių, Presidente Prudente, 1928 metų, Lapkri- 
laike teismo bylos nagrinėjimo, kuris ne- čio 27 diena, pasirašė Dr. Raul Horta
dyta dokumenūliai be jokiu

ažilgio bus atliekama šios kamarkos teis­
me ir kad savininkai fazendų „llh’a Gran­
de" „Trez Ilh-.is", „Pirat>osinho", „Pirapo: 
ir .,Valle do Paranapanema“ bus įstatyti 
į -avo tefšflus rubežius, traukiant kritni 
nalinėu atsakomybėn daug žmonių sn 
blizgančiais kalnieriais ir gražiais galštu-

de Andrade.
Tolima seka protesto akto registra­

vimas teisme ir jo pripažinimas su liu­
dininku teismo valdininkų ir žemės savi­
ninkų igali tini., Dr. Raul Harta de An­
drade parašais. ,

Kadangi turime žinių, kad k.dkuiie asme-. 
nys yra jau gavę, tom« žemėms valdyt' 
dokumentus, o ki i nori ten apsigyventi, 
j»iverždami gyva pajėga 'r laužydami 
teisėtum» įstatymus tiek laž ui 1 j „Yiha 
Grande", tiek „Pi aposinh >“, tiek ,,1‘ira- 
po“, tiek „Trez Ubas“ tiek „V: lie d

sės ir kad ateity jis mindži ti niekam
(nebus leidžiama. .......................................

Paješkojimaa.
Julijaus. Jono ir Viktoro Ze- 

mantausku. kilusių iš Virba'io miesto, 
prašom pranešti savo antrašus Antanui 
Rainiui — Curitiba,' cervejaria „At- 
lantica'1

Jei kas žino apie juos, prašom irgi 
pranešti. Zemrntauskai jau treti metai 
kaip gyvena Brazilijoj.

neis visai tautai į gvi 
Toksai reiškinys pagreitin- 
mą. Turime žinoti, kad kiekvienas gi­
mimas yra sudėtas ir lydimas daugelio 
nelaimiu ir sunkumu, kuriuos tenka per­
gyventi'motinai. Kiekvienas gimdymas 
reikalauja iš tėvų didelių išlaidų. Todėli 
jei gimęs kūdikis miršta — tai darosi 
nepadengiami, niekuomet nesugrjžtanti 
nuostoliai.

Mūsų šaly dauginimosi klausimas 
maždaug yra tokioje būklėje:’daug gema 
ir daug miršta. Dažni gimdimai ardo 
moterų sveikatą ir tik todėl jų tarpe mes 
randame didžiulį nuošimtį s Ipnų, palie­
gusiu. Kad iš tikrųjų taip yra, rodo šios 
skaitlinės. Iš 1000 kūdikių 1925 m. mi-

S‘a;t«25i^i-l,,Garsas<‘ platina be-
gėdiškus melus lietu­
sių visuomenės tarpe
ir šmeižia sau nepatin­

kamus asmenis.

ir prieštn protestuoti, kaip ištie-ų prot 
tuojama prieš bet k ki bandymą šias že 

-mes, paro lytuose ankščiau rubez.iuose, 
nusavinti, bi kurios iš išvardintų f ven­
dų, kuriais vnrdr.is dengi si apgaudinėto­
jai, todėl bi kokie šių žemių perdavimo 
ar pardavimo aktai yra ne aus kitas, kai 

; iže’dimas tei-ių tikau «.•iviumku. o to li-l 
i»e vertės, lygūs nuliumi, ats.kominj 

-prieš teisines pasekmes. Prašomo Jū-u 
Ekgcilenciją atlikus visus formalumu, iš 
teisinės pusės paskelbti šį prote-tà viešu­
mai per vietinę spauda, Santo Anasta-io, 
Jobu ir Presidente Weneeslmi, o taipgi 

‘..Jornal do e-niercio“ ir “Vvriau-ybės
Žiniose“ Suvien. Brazilijos Reųi. ;V•>!>• 
tijų, žiniai iššaukimui trečių asmenų, kadi 
nosisakytų nežinoję ir kaip kitaip teisin­
tųsi; šį darome prieš p muc Antonio 
Jorge įjeves, Dr. Labiem» da Costa Mu 
«bado, Dr. João Franco de G day, Jon- 

* guim Franco de G >dey, Jusė Rutin » da
Silva, Antonio Quei oz Sobrinho, Antonio

įdomus pranašavimai valstybėms 
apie 1929 matus.

Vienas miglų laikraštis rašo, kad 
šie injtai būsią nelaimingi. Taip, girdi, 
manąs Adriyno „pranašas“ profesorius 
Kerry. Sakoma, k io 1928 metams šio 

.„uraųpšu“ spėliojimo daugumas išsipil­
dė.

Šitas „pranašas“ . spėja, kad 1929 
metai Anglijai būsią ypatingai nelaimin­
gi, nes ji neteksianti daug pinigų ir 
daug žmonių, ypač savo kolonijose Azi 
joje. Anglijoj, girdi, darbo daugiau atsi­
rasią, bet už tat būsią.daug streikų. 
Prancūzijoj' girdi, šiemet būsią daug 
gajsrų ir geležinkelio nelaimių. Italijoj 
3iciliios saloj busią žemės drebėjimas 

us Mussolini gyvy-

cisco Laurenço, Luit Gumbine, Juvenal 
de Menezes, Olímpio Buene, Américo 
Bulno João Dias Cintra, Josué Toledo, 
Emilio Frevisan, Olontim Marçal, José 
Kidd ir d. Eli-a KaRleira, arba prieš bi 
kurį kita asmenį, kuris savintųsi žemes 
bi kurios iš fazendų: „Ilha Grande,“ 
„Trez Ubas“, ..Pirapė“, V; lie do I’arana- 
panema“ ir „Piraposinho“, bet koks aktas, 
perleidimas, pardavimas ar nusavinimus 
jei bus padarytas tose žemėse, neturės 
jokios vertės ir bus lygus nuliui, taipgi 
nustos aktų daryt >j ii visų legalių teisių 
ieškoti bet kurių nuostolių. Pareiškia­
me pagaliau, kad turi taipgi būt perspė­
ti raštvedžiai 1 o- ir 2-o .,oficio" (V. 1- 
dybu), Generalinio Aktų Registravimo ir 
Ipotekos Registro, kad pirm negu daryti 
kurių nors aktu registracija perspėtų in-

ir pavojus _________  _______
bei. Bolševikų Rusijoj valdžia paliksianti 
vis dar ta pati. Bet ir turėsianti daug 
vargo dėl bid , ir politinių klausymų. 
Vokietijai gresia viesulų ir audru p-ivė- 
jaus. Tačiau blogiausi metai būsią Ame­
rikai. kur (Vyksiąs tautinis perversmas.

„Garso“ 8 (24) nr iš vasario 24 d. 
tilpo straipsnis „Nejaugi butų tiesa?“, ku­
riame po klaustuku išlieta visa eilė melo 

'. Abelkio. „L. B.“ leidėjų ir j. 
į para­

šytą vieno iš' „Garso“ „chebros“ melagių 
po slapyvarde „darbininkas“ tenka šiai 
kas atsakyti ir kartu paklausti:

1. Stud. Abelkis niekam kišenių „ne­
tuštino“, jei „Garso“ melagiai žino, tegul 
išvardina nuskriaustus per Abelki asme-

I nis ir nurodo sumas, kurias Abelkis būtų 
| iš tų asmenų gavęs.

2. Niekados „L. Brazilijoj" leidėjai 
su stud. Abelkiu nebaliavojo, o ir pats 
stud. Abelkis baliavonėms nelinkęs žmo-

iiai“ rašot, tai malonėkit

SKaitiines. 15 ivuu KiT-iiKių it»--o uj. mi"| riaiiiH po 
rė nesulaukę vienų metų (skaitlinės imtos ant stud. ___
iš Dr. K. Pakšto ‘„Lietuvos ir kitu B -.1 ti- RūŠKio. In tą melo pilną straipsnį 
jus Respublikų talpumas“).

1) Lietuvoja--------- 179 kūdikiai
2) Rumunijoje------168 „
3) Sovietų respubi. — 146 „
4) Lit rijoj---------------107 „
5) Vokietijoi —------105 „
6) Prancūzijoj--------- 89 „
7) Belgijoj---------------- 89 „
8) Danijoj------ ----------80 „
9) Švedijoj -—- t----- 55 „

10) Olandijoj----------50 „
Tos skaitlinės rodo, kad yra šalių, gus Jei „garsiečiai' 

mirtingumas 3 su pusią duoti fakitis!kuriuose vaikų t 
kartų mažesnis, negu mūsų tėvynėje. Bet 
kiekvienas gal bandys pasakyti, kad ten 
kitokia kultūra, Kitokios gyvenimo sąly­
gos, dėl to tiek mažai ir miršta naujagi­
mių. Bot iš tikrųjų gyvenimas rodo kad 
ir Lietuvoje gyvenant galima nemarinti 
tioK daug naujagimiu. Pasimokykime iš 
Kitų Lietuvoj gyvenančių žmonių, saky­
sim lietuviškų žydų. Pažiūrėkime į skai­
tlines. Nesulaukę vienų metų Lietuvoje 
mirė:

m.
m.
m.

Kataliku kūdikiu
6,483
8,180
7,154

Žydų 
' 33 

37 
45 

120

I 3. Stud. Abelkis išvežė Lietuvon 
vyriausybei prašymą ne kelių davatkėlių' 
bet Lietuvių Rymo Kat. parapijiečių pra­
šymą Lietuvos konsulo Brazilijai pasky­
rimo’ reikalu.

4. Jokių referatų apia Tabatingua- 
ros „auksą“ ' p. Abelkis neišsivežė ir J. 
Ruškys nesiūlė. Duokite melagiai faktus!

Stud. Abelkis buvo čion atvykęs 
informacijų reikalais, prašymas Lietuvos 
vyriausybei buvo paruoštas p. Abelkio 
iniciatyva, bet anaiptol ne Raškys jį jam 
įteikė „kaipo dovaną", kaip skelbia „Garso“ 
melagiai.

5. P. Abelkis jokiu agentuku Bra­
zilijoj nabttvo ir tokio titulo nenusipelnė. 
Gal jis yra agontu nuiiosnors įstaigos, ar 
firmos iš Lietuvos, tad „Garsui" reikėjo 
nurodyti.

6. Pasakymas, kad „Abelkiui neru­
pi išeivių reikalai, o „raeklerių“ puotos 
ir milreišukai.' — „Garso ‘ bendradarbių 
prasimanymas ir šmeižtas.

7. Ar Abelkis, ar kas kitas bus pas', 
kirtas Lietuvos konsulu — tai valdžios 
dalykas: skirs tą asmenį konsulų, kuris

. bus tai vietai tinkamas.
„Garsas“ su savo redaktoriais skleis, 

damas melus ir provokacijas gudriai su- 
Kiuėjasi nuo knltybės: straipsnius talpi­
na su Klaustukais, provakacijoa ir melo 
žinias platina visuomenėje prisidengdami 
gandaii ir tam panašiais argumentais tei­
sindamiesi, savo pavardes pridengia sla- 
pyvardėmis, o tuo tarpu tie „darbi­
ninkai,* nėr kas kita, kai patys „Garso,, 

(Tąsą 6 pusi.)

1919
1920 
1921 
Iš viso per 1919 - 921 21, 817

Per tuos tris metus lietuvian 
120.173 ir žydams 2.729 kūdikiai, 
vi-uns iš 1000 kūdikių mirė 182, o žy­
dams tik 44. Kitaip sakant, lietuvių vai-

tuvišku žydų vaikų. O juk gyvenome 
šalia viens antro, valgome tą pačią duo­
nelę, kvėpuojame tuo pačiu oru, ir vie­
nus ir antrus gaivina ta pati saulė. Tos 
skaitlinės parodo, kad galima dabartinė­
mis sąlygomis žymiai sumažinti naujagi. 
mių mirtingumą. Kaip tai padaryti, 
pakalbėsime kita kartą.

, - ‘r* . ' , . * - iii (Kinis LIK I\U<UU Butauto, ixu*u»iu »«■>Ap.e L.o uva, kaip mažą valstybę, keturig d jal] nei lie.
tas ..nranusaa“ nieko nesako. • • ..... r» _______„šitas „pranašas“ nieko nesako.

Vaikų mirtingumas Lieki- 
voj ir kitur.

Mūsų tautai, kuri guli žemes plote, 
kuriuo einu pasaulinis vieškelis iš Vaka­
ru į Rytus, ypatingai svarbus daugini 
mosi klausimas.

Tautos daugėjimas pareina nuo dvie­
ju dalykų: 1) gimimų ir mirimų skai­
čiaus. Nepakanka kad daug gimtu... bet 
reikalinga, kad mažai mirtų. Jei daug 
gims, bet ir daug mirs — tai tas nė kiek

B. S.

Dar pereitais metais vienam asme­
niui esu davęs skaityti knygą „gaudai 
Meksikoj“ .

Prašau ją man grąžinti, nesjį yra 
ne mano.
Iz. Stosis, Rua da Moòca 561, SūoPaulo.PRANZUZU NAVIGACIJOS COMPANIJOS

Sud Atlantiąue - Chargeurs Keunis
Artimiausias išvykimas puikių ir greitų laivų

pačią dieną išvyks į Rio, Lisaboną, 
Vigo, Bordeus.

MASSILIA
SANTOS - LISABONAS — per 10 dienų 

Iš Pietinės Amerikos pribus į Santos kovo mėn. 3 d. 

ir ta

SWIATOWID
(CHARGEURS REUNIS)

Išvyks iš Santos kovo m. 3 d. į Rio, Dakar. Havre. 
Šis laivas tik keleiviams 3 klasės. Kabinos 
ir bendrai. Patarnavimas mandagus ir sąži­

ningas. Valgymas geras, švara ir tvarkė 
pavyzdinga.

VALDIVIA
(TRANSPORTS MARITIMES)

Ijvyks iš Santos kovo 10 d. j Rio, Dakcr, Las 

Palmas, Almeria, Marselha! Genova. į

Be laivakorčių ifgaųnam ir chamadas —‘šaukimus iš Lietuvos ir kitų Europos valstybių.
Laivakorčių kainos visiems prieinamos.

1 S S ANTOS į PIETUS i IŠ SANTOS i EUROPĄ

Dezirade — C. R. — 13 kovo Belle Isle, — C, R. — 15 balandžio
Swiatowid — C. R. —
Massilia — C. R. —

3 kovo
,3 kovo

Dez.irade — C. R. — 31 kovo 
Krokus — C. R. — 9 balandžio

Lute: ia — S. A. — 15 kovo Lutetia S. A. — 26 balandžio Ceylan — C. R. — 8 kovo , Massilia —. S. A. — 14 balandžio
Krakus — G- R- - 22 kovo Swiatowid — G. R. — 2 gegužės Valdivia — T. M. _ 10 kovo Aurigny, — C. R. — 2 balandžio 

Lutetia — S. A. — 5 gegužė»Aurigny , — C. R. — 30 kovo Groix — C. R. — 9 gegužės Formose, : —- C. R. — 19 kovo
Mass ilia — ,S. A. — 5 balandžio C’eylan — C. R — 17 gegužės Lutetia — S. A. — 24 kovo

Rua da Quitanda, 19 A — S. PAULO — Teleph. 2.0172

2



.3 LIETUVIS BRAZILIJOJ ____ _  3-111-29 ——

Ii pÇg || o<)a ]| D<>a '[Efoo įfpfru į| cx>a || oQa Į °[õ<ã]| cx>g lįLfrūji oÇa || pfcTĮ; oQa

Linksmoji Valanda
Spaudos apžvalga

]; O>3 III O>a]Į dQq |[Õ0Q II ofrj II DÕÕ|| oÇo ji

normalios demokratinės santvar­
kos grąžinimas kraštui įvedant 
korslitucinj režimą yra būtinas 
kraštui, jo kūrybiniam atgijimui.“ 

Mes nuo savęs galim pridurti, kad 
tokią padėtį mato ir pati Lietuvos vyriau-

Kareivis ir batai.

Kareivis nuėjo į turgų. Boba par­
davinėjo Smetoną.

— Prašau m.n gorčių Smetonos!
Pardavėja atmieravo. Nėra 

pilti. Kareivis nusiavė batą.
— Prašau pilti.
Pardavėja supylė.
— Kiek mokėti?
— Du litai.
— Litą gauni, arba grąžinu 

tona.

kur

nne

Kieno traukiniai greitesni

Vokietis, anglis ir lietuvis kalbasi 
apie traukinių greitumą.

Vokietis suko:
— Mūsų traukiniai kad eina, tai 

nespėji telegrafų stulpų skaityti.
Anglas sako:
— Mūsų daug greitesni, važiuoda­

mas nespėji kilometrų stulpų skabyti.
Lietuvis nusijuokė:
Jūsų visi traukiniai palyginus su 

mūsų“tik vėžiai, - Š.ai toks atsitikimas: 
važiuoju kurtą iš šaulių į Klaipėdą, trau­
kinys jau išeina ir aš tik spėjau ant la ■ 
mukų užšokti. Konduktorius įsikibo į 
skverną laikyti. Aš užsimojau rėžti jam 
i ausį ir sudaviau... bet kam, Klaipėdos 
stoties viršininkui.

M. L.

Kiniški atbalsiai.

— Šeri- Kam — gi jūs parduodat 
kinams ginklus?!

— O, tai gudrus politiškas išroka 
vimr.sl...

— Koks — gi čia išrokavimas?
— Kiek tik mes ginklų Kinams 

nepsrduotumėm, Tautų Sąjungos kariu.-, 
menė visus nuo jų atims, Kinai liks be 
ginklų ir be- pinigų, o mes — sn pini­
gais ir turėsime ginklus, todėl, kad jie 
angliški.

/ Kinų gudrybė.

Jurgis. — Mat ji man davė 
ki laiką atostogų. Nes ji jau įrita 
rad .

A n t a n . — O jei ji to rastojo 
bemes. tau ir bus šlelit gešeft.

Jurgis. — To tai jau nebus,

su

Lietuvos spauda
„Rytas“ iš sausio 17 d. apie Lie­

tuvos krašto ūkį rašo taip:
„Mūsų (krašto ūkis gyvena

neabejotinai sunkų momentą. Pre-1 „---- , ... -
kybos balanso didelis pasyvu-Isybė ir kad tai pataisyti nusistatė dar sį 
nias( didesnis importas negu eks- pavasari sušaukti Seimą, kad duoti gali- _ ..i. » - • » - i ' _ — ....L z-v A f • ii L" O rAl r.mybčs sudaryti darbo Ministerių kabine­

tu
Vietinė lietuviška spauda.
„G aršu i“ nepatiko „Lietuvio Bra­

zilijoj“ iš vasario 16 d. pasakymas, kad 
S fi o P a u 1 o mieste ne visi lietu­
viai inteligentai pritaria lie­
tuviškam, tautiškam darbui, kad 
yra daug tokių, kuriems rūpi kitos 
idėjos. Bet ar tai no tiesa? Imkime pa­
vyzdžius: 1) Ponai „Garso“ leidėjai ir re­
daktoriai nepripažysta Lietuv s vyriau­
sybės. kurios priešaky stovi prezidentas 
p. Smetona.

Tas matyt iš straipsnelio — pak­
lausimo: „Kas išrinko Smetoną preziden­
tu?“ tilpusio jų laikrašty iš vasario 24 d.

2) Ponai „Garso“ leidėjai ir redak­
toriai 16 vasario Tautinę šventę savo 
laikrašty nepaminėjo, o vieton to išliejo 
visas pamazgas ant kunigų ir tikybos 
netik savo atsakyme apie sielą, bet dar­
gi ir įžanginiam straipsny, išeinant visai 
iš padorumo ribų.

Lietuvos Tautinės šventės paminė­
jimą daro savo laikraščiuose net irsocial- 
demok ratai, kuriems iš tikrųjų mažu t 
rūpi tautiški reikalai, bet „garsiečiai“ 
nuėjo toliau: jie dargi net pajuokia to­
kius paminėjimus, ir vadina tautiniai 
nusistačiusius provokatoriais („Gar­
so“ iš vasario 24 d. įžanginis str. N. B. 
Plnčiauapiešitą straipsni rašy. neapsimoka 
nes visiems yra gerai žinoma, kaip socia­
listai kovojo del tautinės laisvės; prisi­
minkim tik Petrapilio lietuvių seimą 
1917 metais kur socialistai a la „Gaiso“ 
p. p. leidėjai ir redaktoriai iškėlę rau­
doną vėliavą ir giedodami komunistų 
„Internacionalą“ išėjo iš salės, tuo pro­
testuodami, kad jų noras padaryti Lietu­
vą Rusijos dalimi nebuvo patenkintas; 
arba vėl imkime 1927 metu Tauragės 
sukilimą, kuomet bolševikėliai dėjosi su 
lenkais ir rusais kovoti bendromis jėgo­
mis su lieiuv'ška vyriausybe, kad Lie­
tuvoj įvedus Rusijos bolševikų „rojų“ 
juk, turbut, ne paslaptis, kad vienas iš 
dabartinių ponų „Garso“ redaktorių, bū- 

j-sh. givz.j, tent Ant. Majus to sukilimo buvo vv-
Įnuoseklliai ir protingai 1 ,Pasigailėk tų.riausiu vadu). J

ne- *

nes 
dabar p-lės vieno ilgai nikuomet nemyli. 

Antanas. — Kodėl?
Jurgis. - Mat jos sako, kad 

pūrtii irgi visuomet atsibosta, reikia 
ragaut barščių.

L -IÍ:

Bailys.

ko- 
pa-

perZydas- velai vaKarė važiuoja 
mišką, ir jam jau d rosi baligr.

ilgai nelaukdamas, nusiema kepurę, 
užmauna imt. lazdos, ir sako.

— Ui kur vienas, vis vienas, o 
du vis du, i.š ar dabar du.

Titą, tita.

Tita, tita, tir-lir-lita. 
Muzikantus gr ęžia vis, 
Stepas jiunas, bern s slaunas, 
šoka treosi kaip gaidys.

IrBirboa. ta nedora, 
su Vituku šoka jau 
Tita, tita, tir-lir-hta, 
Rėžia dūdos vis smarkiau. 

Grindys dreba, ors aptemo 
Dulkiu visas debesys 
Tita. tiia, tir-lir litą. 
Muzikantas griežia vis.

Rėžia dūdos ir tos kūdas. 
Baltrus rengias šokti jau 
Tita, tita, tir-1 r-l'ta 
Mergos kleg vis smarkiau 

Basa Ona, gera žmona 
savo sijonu plačiu 
Tita, tita, tir-lir-lita. 
šoka trepsi, su svečiu, 

Lankito kojas, išsižioję 
šokėjų grupė vjsą 
Tita, tita tir-lir-lita. 
Visų nosys su rąsa.

25 11-29 m. Lakūnėlis.
S. Paulo.

Vedant anglams Kinijoj geležinkelį, 
inžinieriai kelio linija nužymėdavo i 
mę į bestais kuo'eliuis. Bet vos tik 
raitei kilai inžinieriai pasišalindavo, 
Kiniečių gyventojai tuos kuolelius 
vogdavo ir sukūrendavo. Pagaliau 
šiai del to supykęs vyriausia inžinierius, 
kreiptai si ’ ' ‘
ris ir pasižadėjo ateity apsaugoti įbestas į 
į žemę žymes.

Bet" kaip 
riaros, kai po trijų sąvaiėių laiko atvy­
kę j darbų viltą rado kelių kilometrų 
plote ištraukytus ženklinius kuolelius. 
Vyriausi» inzinieris vėl kraipėsi pas Kinų 
valdininką išmėtiuėdumas jam del pada­
rytos antru Kart kuoliukų vagystės. Bet 
Kinu valdininkas maloniai šypsodamas 
atsakė:

— O, kuoliukai visi tvarkoje: mano 
įsakymu visi kuoliukai ištraukyti, suriš­
ti į pundelius ir saugojami sandėly — 
malonėkite etsiimti juo» čielybėje.

V. Kropas.

ze-

kur

portas — gličiose Lietu­
vos srityse nederlius, sąryšy su 
tuo nedarbas, gyvo inventoriaus 
išpardavinėjimas, prekybos tose 
vietose žymus susilpnėjimas, dau­
gėjimas didenių ir mažesniu ban­
krotų, protestuotų vekselių' skai­
čiaus augimas, tvirtos valiutos 
atsargos, kad ir lėtas, bet pasto­
vus mažėjimas ir panašus reiš­
kiniai yra pažymiai, kad mūsų 
krašto ūkis serga“.

Kad tuos trūkumus pašalinti „Ry-
‘ rašo:

„...reikia ieškoti rinku mūsų eks­
portui,... biudžetas reikia derinti 
su kra'to pajėgomis ir sunkiomis 
sąlygomis, kuriomis jis dabar del 
nederliaus ir kitų reiškiniu gyvo- 
na. ... visas jėgas reikia ‘įtempti 
krašto produkcijai padidinti,... pri­
vačiai iniciatyvai palikti laisvė 
įeikštis, neskirstant ekonominių 
ir finansinių organizacijų į sū­
nus ir posūnius ir negriaunant 
jų ir pan. ‘

Apie Vilniaus klausimą tarno pačia- 
numery „Rytas1, rašo:

„Mūsų užsienio politika turė­
jo vieną stiprų ginklą, moralinį 
ginklą, tai Suvalkų sutartį, šito­
je plotmėje pasilikdama" mūsų 
užs. politika bent moraliai stovė­
jo stipriais pagrindais. Genevos 
rezoliucija 1927 m. gruodžio lo 
d. išmušė mums iš rankų ši gin 
klą ir privertė prie 1928 m. gruo­
džio 13 d. nutarimu Luginoje, 
kuriuo nutarimu mūsų politinis 
Vilniaus klausimas patampa gry- , 
nai „technikiniu“ ir atiduodamas 
technikinei susisiekimo ir tranzi 
to komisijai spręsti“.

Apie dabartinę Lietuvos krašto sant­
varką tas pats laikraštis reiškia minti, 
kad

tas'

mc

kurie valdo automobilį): „Automobili!
Tu esi tvirtas, greitas ir gražusl Naudok 

JAPONŲ MANDAGUMAS. I savo jėgą, savo greitumą savo grožį.

Pas mus, kaip ir kituose Europos, kurie negali su tavim susilyginti. Pasi- 
kraštuo.-e, įvairios perspėjimo pastabos' gailėk šunų, arklių, praeivių! Šuo bijo 
raš mos trumpai ir aiškiai: „Saugokis1

_____________ ...„_____  traukinio", „Važiuoti žingsniu“, „Prašc- 
u skundui Kinų va'dininka, ku-įma nerūkyti , „Negaišink )aik<> ir t. t.

- ’• ... . i Japonijoj yra visai kitaip. Ten tokios
i pastabus yra surašytos nepaprastai man- 

teko nusi-tebėti inžinie- dagiai ir gan ilgais parašais.
Japonijos sostinėj Tokio yra šito­

kios perspėjimo pastabos šoferiams (tiems,

nu-
bai- tavo plačių' ratų, kurie lengvai gali "jį 

pervažiuoti! Dabok, kad jis laiku galė­
tų pabėgti. Arklys bijo tavo ūžimo ir 
kvapo, kurį tu skleidi. Taigi neerzink 
jo ausų ir nosies! Bet, rodos tu ir praei­
vius užgaulioji. Pasigailėk nelaimingųjų. 
Galimas daiktas, kad jie ryt ar poryt 
važiuos automobiliu.“

T“ 1°, kas pasakyta galima padary­
ti^ išvadą, kad p. Į). „Garso“ redaktoriams 
rūpi kitos idėjos, bet tik ne tautiškos.

„Pietų Amerikos Lietuvis“ 
iš vasario 24 d. rašydamas straipsny 
paženklintam klaustuku „?•, apie Joną’ 
Kiršpilą, sako maždaug: „štai vagis tar­
nauja Internacionale. P. Raškys yra jo 
bendradarbis (Reikėtų p. L. Valiukui ži-

Isimylėjusių tarpe.

Jis — Meilute, sr tu myli 
tik vieną?

Ji — Vieną vienintelį, nes 
daugiau meilužių nebeturiu.

Kazys — Na, ką Stasyte, 
vukai nelabai šaltai 
draugavimą?

Stasytė — Ne. Vieną karią tė­
vukas man sakė, kad toks išdykėlis, kaip 

............................ ' tik

dabar

ar te­
žiūri į mudviejų

tu, ir tokia padauža kaip aš, tik ir 
tumėm . į porą.

L — lis.

Du draugu.

An tan. — Jurgi, girdėjauAn ta n. — Jurgi, girdėjau kad 
tave, buKtai, p-lė pametusi — Ár tiesa?1

S

manė

Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr. 7r'

.ô9

Generaline atstovybe: „INTERNACIONAL,, Rua da Conceição nr '

. Rietuvių biuras)

§

Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų

išpardavimas VILLA FACCHINI bai-

giamas. Jūs draugai ir pažystami, nu­

sipirkę ten sklypus džiaugiasi bėgy-1

vendami ir turi nuolatinį darbą vieto­

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai ne­

liks nė vieno sklypo! Gailesitės, bet 

bus vėlu.

MŪSŲ ADRESAS:

3
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notų kad J. Kiršpila eina tik sargo _
pasiuntinio pareigas), reiškia ir jis ne 
geresnis ir t. t.“

Bravo, p. Va'.iukau; čia Tamsta pa­
siekei aukščiausi šraeišto rekordą. *Ir 
reikl i tik stebėtis, iš kur ima tiek daug 
gabumų tas ponas „P. A L.“ redaktorius! 
Ti.i tiesiog šmeižimo genijus! Regis — 
žmogus ant pažiūros taip sau, bet pasi­
rodo vis-.'i kitoks.

Jo >ą Kiršpilą aš neteisinsiu, jis pats 
sugebės Teismo kėlu savo gabę atitai­
syti, bet visgi daryti, tak ą išvadą ir p. 
Kuškį taip mašyti su purvais gili tik p. 
Valiukas.

Čia prie progos noriu tarti gerbia­
mam p. Redaktoriui Valiukui porą tiesos 
žodžiu.

P. Valiūkių, ar Tamsta šmeiždamas 
p. Ruškj pažiūrėjai pats į savę? Ar da­
rei savo sąžine; atskaita?

Tik prisimink!
I.) Savo bizniškam visuomeniniam 

veikime — k ek Tamsta esi suvedžiojęs 
nekaltų žmonių, paimdamas sakysim, už' 
pasų terminą pratęsimui po 2o milreisų! 
(kvitai su Tumstos paraš J, o lietuviai 
tų pasų laukia po 2 — 3 mėnesius ir su i 
laukti ne gal' (Sankevčias, Jarcšev čLs) i 
ir pasTodi, kad p. Konsului pinigai ne 
persiųsti (Laiškas p. Konsulo).

2) Parduodant lai vakortes ar Tams­
ta visuomet atlikai fąžningai savo pa­
reigas? Toli gražu — ne. Turim tiek—.

PRANEŠIMAS
Naujoje lietuvių žemdirbių koloni­

joje Tabaiinguaroje, bekuriant pradini 
apsigyvenimo darbą, de! Įvairių nuo 
žmogaus nepriklausančių priežasčių, ne­
buvo suspėta kai kas ankščiau padaryti, 
buvo kai kurių trūkumų pačioje tvarko 
je. Tuo pasinaudodami blogos valios žmo­
nės, norėdami užbėgti gyvenimui už akių 
patalpino " z' ",P.A.L.“ ir „Garse“ visai ii 

> rybų išeinam 
_ __ svarbiausia, vien tik

su tuo tikslu, k.id apšmeižti sau nepa­
tinkamus asmenis ir Įstaigos, giaip nie­
ko geresnio tie kikrašči.-ii nepadarė.

Kad nebūtų klaidinama visuomenė 
ir del šmeižtų nekentėtų visai nekalti 
asmenys, kolonijos administracijų prane­
ši sekantį:

1. Produktu kainos buvo norma­
lios ir tuo niekas nebuvo nuskriaustas.

2. Darbų klausimas pradžioje nenu- 
sistovėjei, būtent: ar patogiau ukcrdinis, 
ar padieninis, galutinai išrištas ir sutvar­
kytas, o dirbantieji ten kolonistai pilnai 
bus patenkinti.

3 Vasario 13 dieną išgabenta dide­
lė prekių partija iš S. Paulo į Tabutin- 
gu.rą ir nuo v a irio 24 dienos pradės 
veikti visu kuo aprūpinta krautuvė, iš 
kurios gaus kol raistai prekes ta kuiną,

padorumo ir teisingumo 
čias žinias ir kas svarbi;

ir t ek faktų. Vienas toks suvedžiojimas kari ištikrųjų atsieina produktus užperkant
buvo aprašytas „L'etuvy Brazilijoj“ at- j 
viram p. Birisevičiaus laiške.

3. Parduodant kolonijoj „Nova Lit­
huania“ žemes, ar Tamsta nedarai lietu­
viams skriaudai? Juk Tauista, p. Val u- . 
kau gerai ž na!, kad los žemės tariami 
savininkai būtent p. Machado ir jo kam- . 
panjonis p. Kirš.einas turi abejotinus 
nuo.avybė; dokumentus, kaip tai matyt . 
Iš teismo protesto, kurį šiame numery 
talpinam.

Be to ar visuomeniniam gyvenime 
nors ir iš tos pačios „Aušros“ laikų ari 
Tamsta esi jau taip ša-u;, kad nieko no- j 
galima būtų pasakyt:? Ar pereitais me­
tais per Tautos šventę Tamstos sąžinė 
buvo t ryn ?

Oi, ne.

ir nugabenant j vietą. Krautuvėj bm 
išstatytos viešai produktų kainos, tad 
Lįjkvieuiis pirkėjas žinos teisybę.

4. Vasario 13 dieną išsiųsta kol mi 
jon pilnas komplektas vaistinei vąi.-tų, 
kuri bus įrengta pačioj kolonijoj ir veiks 
jau nuo vasario 24 dienos.

T dgi viet Jo b is maža ligoninė 
švariai įrengtame kambary, kur bus slau­
gomi susirgusieji, ar susižeidnsieji p'i 
žiūrint šeimos nariams, arba vienai pas­
kirtai iš kolonistų tarpo moteriškei.

5. Sklypų apknyčiaviinss vykdomas. 
3o sklypų peraugti pardavimui, iš kurių 
jau l(j parduoti ir kiekvieną dieną pir­
kėjas gali vi a savo sklypą apžiūrėti ir 
ant jo darbus pradėti.

Tai ko Tamsta nori? Kam pats 
būdamas toks, drįsti kitus padaryti pana­
šiais į save. Todi-l ir sakau: Medice, 
cura ta ipsum — gydyk pats save. 
Ir vieton šmeižtų rašyk daugiau naudin­
gesnių straipsnių, tuomet ir Tamstai bus 
sveikiau ir visuomenei bus naudingiau.

Si: sys Pu šys.

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinkite didžiausi Brazilijoj lietu­
vių savaitinį laikrašti „LIETUVIS
BRAZILIJOJ“.

ĮVAIRENYBĖS.
Didžiausias pirkimas.

New Jorke turtuolis Rokfeleris jau 
nasis nupirko 3 didžiulius namus už 20 
milijonų Anglų svarų arba 100 milijonų 
dolerių.' Tai yra didžiausias nejudamojo 
turto pirkimas koks Kada yra buvę-.

Žmogus ir paukšiits.
Didysis Albatras (toks yra paukštis), 

nesustodamas nuskrido kely, 6250 
kilometrų, Ji buvo paleidę skęstan- 
tieji jūrininkai. O It ilij >s lakūnai Perą-
rini ir Del Prete skrido 7666 kilometrus, 
taigi 1400 kilometrų daugiau.

Paukštis išskrenda 610 metų aukš­
tumo, o Championas, anglų leitenantas, 
iškilo 11.710 metrų.

Greičiausias paukštis, ramiu oru per 
valandą padaro 99 kilometrus, o prancū­
zų lakūnas Bmė nuskrido per vieną va­
landą 448 kilometrus.

Vadinis žmogus pralenkė paukštį.

Kiek žmogus prarūko.
Žmogus, kuris kasdieną surūko dė­

žulę papirosų, per vienerius metus surū 
ko 7.300 papirosų. Per dešimts metų — 
73.000 papirosų. „Yolauda“ (Brazilijoj 
papirosų rūšis) kainuoja 500 reisų, arba 
vienas papirosas 25 reisai, reiškia per 
vienerius metus praleidžia dūmais 182 
railreisus ir 500 reisų, o per 10 metų — 
1825 milereisus. Per 50 metų — apie 
10 kon’ų.

Rūkydamas „Jockey Club“ per vie­
nerius metus išleidžia veltui pinigų 292 
milreisų, per 10 metų 2 kentus ir 920 
milreisų, o per 5o metų— apie 15 kontų.

Kiek žmogus galėtų sau gero pada­
ryti už tuos pinigus!

6. Mes neturime nė mažiausio no­
ro daryti blogą, juk tas kenkia mūsų 
vykdomam darbiu. O todėl sakome, kad 
kolonijos tvarkymas vedamas prie pa­
vyzdingos tvarkos. Ir ateity atsilankę 
žmonės ras tik pasigėrėjimą ir drąsi 'i 
tvirtiname, kad jokia kita kolonija tokių 
patogumų ir patobulinimų, kai Tabatin- 
guaruje neturės’

7. Asmenys, kurie žemės pirkimu 
užinteresuoti, ar bent norėtų koloniją 
pamatyti, kviečiami ą aplankyti, kad pa­
matyti kur teisybė.

8. Apšmeižusiems koloniją 
•niuis ir spaudai sakome: neverta

įdomūs dalykai.
— Didžiausias pasaulio miestas yra 

Nju Jorkas Š. Amerikoje, gitas miestas 
turi 9.300.090 gyventojų, vadinasi apie i 
kart daugiau negu visoje Lietuvoje, įdo­
mu pastebėti, kad Nju Jorke gyvena L- 
650.000 žydų, t. yra 28 nuošimčiai visų 
miesto gyventojų’

Koks didelis yra Nju Jorkas, jau 
iš to galima spręsti, Kad jis užima 3.200 
kvadratinių kilometrų žemės, arba. 320.- 
000 hektarų.

Visame pasaulyje yra maždaug 
78 milijonai arklių, o Lietuvoje apie 
500.000.

— Aukso visame pasauly per ma- 
melus iškasama 601 tūkstantis kilogramų. 
Liatuvos vienas litas yra vertas maždaug 
trys dvidešimtosios gramo gryno aukso. 
Skaičiuodami galim pamatyti, kad kiek­
vienais metais iškasamas auksas yra ver­
tas 400 milijonų ir (00 tūkstanč ų dole­
rių. Daugi tusiai aukso iškasama pietinėj 
Afrikoje. Lietuvos žemėje visai nėra.

GYVENIMO SUKURYi

šsšiakojai ir šešuodegiai.
Šašomis kojomis paršai.
gotos valsčiuje Gritnuvsos kaimo 

ūkininko Adomo Ivanausko 
an-rus paršus atsivedė po 
Trečia pora kojų paršams 
iš pryšakinių kojų kelių, 
kad paršai užauga sveiki

kiaulė jau 
šešias kojas, 
yra išaugusi 

Pažymėtina, 
ir dideli.

Veršelis su šeš’omis uodegomis.
Am rikoįe Terbino apylinkės vienas 

ūkininkas p an šė gyvulių kontrolės įs 
taigai, kad jo karvė turėjo veršelį su še­
šiomis uod.'gomis. A. K.

gyvenimui už akių, nes gajima nusivilti. 
Negražu purvinti asmenis, kurie visai
nekalti.

Su pagarba

Kolonijos Tabatinguara
Administratorius i

Prigimimas, aplinkybės 
Žmogų valdo paprastai.
Nėr blogumo, nėr gąryb’s — 
Kaip gili i tą apsvarstai.

Jeigu vieną grėbia galas — 
Kitas džiaugiasi proga, 
Kaip kada naudingas melas, 
Ir naudinga net liga.

Pešamės už turtą, meilę .
Už gražiąsias merginas... 
Pagyvenę metų eilę — 
Matom jas žilas, senas.

Pešamės už vadovybę — 
Jaučiam-s galingi mes, 
O rytoj mirt's — biaurybė 
Žemiu kirminams įmes.

Pešamės už garbę, vardą, 
Už ambicijas griežtas — 
Laikas viską gi suardo: 
Liekamos nei šis nei tas...

Skonis mūs visų kitokis: 
Kas man-gera jam netiks.
Nors tu verk — raudok, ar juokis — 
Taip ant amžių pasiliks.

Motina — gamta surėdė 
Mūsų būdo skirtumus — 

,Š>ai ‘delko kova begėdė '
Nuolat ardo mūs jausmus.

Jeigu norim mes surasti 
Laimėti vedančius kelius. 
Reik vieniem kitus suprasti, 
Ka;p mokytas, taip kvailus.

Būk tik linksmas, juokaulyvas, 
Nedaryk kitam skriaudos •— 
Būsi tuomet sveikas, gyvas 
Ir laimingas visados.

Soda uninkai

asme-
bėgti S, Paulo, 1929 m. važario 14 dieną.
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Vėliau bus brangiau

INTERNACIONAL"
Rua da Conceição, 75-Tel. 4-0836-S.PAULO

TAUTIEČIAI!
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Ko Jūs laukiate? Ar laivakorčių pabrangina? 
Juk Jūsų pažįstami beveik kiekvieną dieną 

vyksta į Tėvyne per mūsų biurą.

Skubėkit užsisasyt sau laivakorčių, kol dar laikas. Mes 
kuinas dar nepakėlė™.

CR5H □□ camjiERcin

W. C. Gavensky ir P. I. Butkus
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PILIEČIAI! Kas nori gražiai ir pigiai apsirengti, 
eikit i

CASÂ SEMINÁRIO TAUTIETI! SKUBĖK!
T. BEBEZINirM. SAEINOVITCH
Sua do Seminário N. 15 (netoli pašto) 

Teleph. 4-3373
Kostiumai sulig mieros už 100, 120 ir 140 milreisų ir 
r. t. Darbas garantuotai Kalbama visomis Europos 

kalbomis.

Dar nevėlu įsigyti geriausiųmis sąlygomis nuosavą žemės 
sklypą su namu geroje ir pramoningojo S. Paulo miesto 

dalyje, kur jau apsigyveno keletas šimtų Lietuvos 
pilieėių-šeimu.

| D-ras WLADIMIR de TH1MÉ !
I Vienintelis rusiškas advokatas S. Paulo. Vertimai, teismo I 

| bylos, šoferiams dokumentai, asmens liūdymai, 

gavimo d. kamantai «šamados».

Rua São Bento 36 nr. 6 andar, Sala 12 j 

Telef. 2 2746
| Priėmimo valandos: nuo 9 ryto iki 7 Vai. po pietų. ?

Ã Raštinė:

pilietybėm j

ccvitujevísíovtjSíevxvxíveLtcvívvvtscstsccvtMKVCCcvvvvv
BAKAS ir BESTO SANAS I?|tbuto =

S Seniau „BARAS SUISSO“

I
 įvairus užkandžiai, mandagus patarnavimas, švara ir tvarka 

pavyzdingiaue a.
Virtuve prižiūri specialistai rusu virėjai.

Vakare koncertai
Atlankykit, Įsitikinsit
Rua Ipiranga 73- - LISSENKO ir LITTER

SAUSOS MĖSOS GAMINTOJŲ, GYVULIŲ 
GINTOJŲ ii PRAMONINKU

AU-

i DOMEI!
Į Pereira Carneiro e C. Limitada

(Comercijos ir Navigacijos Kompanija)
x Rua S. Bento 33-A Caixa postal 218 s. Paulo

Siūlo prieinamomis kainomis mėsai galvijų 
pašarui ir kitiems pramonės reikalams

Druską bu jokiu kenksmingų priemaišų, garantuota 
! ir ankštesnes, negu užsienio rūšies ir jau išbandyta su pa- 
| sisekimu estadise Rio Grande d> Su), Mato Gresso,' Goyuz, 

Mina-*, São Paulo ir Rio.
j -i Išbandikit ir Jus.

HI

PRAÇA DA SE", 34
Sala 10*12, Telephone 3-5563

AY. PAES DE BARROS, 9
casa 3 (Moo'ca) greta ra^ ipfiekis

į AGENCIA POPULAR j 
j AVENIDA S. JOÃO, 85-A Sobreloja j 

sala 3. Telephones 4-8040
Į (priešais centralinį paštą) ? 
| Kas nori gauti tarnybą ge- | 
y resniuose namuose S. Paule, | 
? jei tik biskj moka portuga- 2
1 liškai, tekreipiąs! pas mus. |
2 PATARNAUSIM VELTUI. S

MATAS IVANAUSKAS

DOCTOR JAYNE NARCONOES
ADVOKATAS

Priima komercines ir kriminalines, civilinias ir kitas 
bylas. Sustato įvairius prašymus viešima ir kariškoms 

Įstaigoms.

Teismo bylos.
Biuras: RUA S. BENIO, 12, Sobreloja

S. PAULO
Nuo 11 vai. 30 min. iki 4 po pietų

DOMĖS.
Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit į botequim

ADRIANO PINHEIRO
Rua da Conceição. 69. S. PAULO.
prie pat CASA „INTERNACIONAL“.

Galima gauti šiltus pietus ir vakarienes. įvairūs šalti užkan­
džiai. Kainos pigios.

Dantų Gydytojas
F. ŠTRAICHMAN - L. MAURANO

Atvytkęs iš Ryėos miesto.
Specialistas sudėjimo dantų, traukimo be skausmų. Darbas 
garantuotas. Priėmimo valandos: Nuo 10-os ligi 12 vai. 

ir nuo 3 iki 8 vakaro Sekmadieniais nuo 8 ligi 10 vai. ryto

Rua das Palmeiras 68 nr. S. Paulo.
Kalbi latviškai. >r rusiškai.

SPAUSTUVĖ ..BIRÚTÉ" priima įvairius spaudos darbus 
vet:/v vnscoNDE oic i*armahyba. įtini

DANTŲ GYDYTOJA

Elena Kuselevskaja
Priima nuo 12 iki 21 

Gal ima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, N. 94
8. PAULO

ę<S®®8€®€®

BARAS THEBAIDA

įvairūs šilti ir šalti užkan­
džiai. Didelis gėrimų pasirin. 
kimas. Kainos pigios. Patar­
navimas mandagus Tvarka 

pavizdinga.

S RuaLibero Badaro N.69 
T TELEPB. 2 -1849. « S. PAULO.

pĮoĮoĮo;

„MUNICIPAL“
Aptiekos įvairios prekės, 

cheminiai išdirbiniai, nuni­
rsiu vandens, parfumerija 
vietos ir užsienio išdirbimo

A. Gorenšteinas.
Rua Barão de Itapetiuinga, 

36.
Telef. 4-7757.
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(pradžia 2 puslapy)
„chebr.T»'" šuli redaktoriai o tariami 
gandai* ir „zit i*,! tik ir išeina iš tos pat 
„hcehros“ būstinės. „Garsas“ turi per­
daug d ąsos vadintis save laikraščiu ir 
darbininkų reikl ių gynėju“, nes lai­
kraščiai pilnoj to žodžio prasmėj met is 
neiverčia ir abejotinomis ir aiškiai m<- 
gitigoinis žiniomis ueoperuoja. Kimias

Brazilijos žinios
Apgavimo komercinė įstaiga

laikraštis deda tik pstikrtntas^žinias, <> 
del ahejotinių — rednakčij s deda pas­
tabas. Garsas'1 to nedaro, tiesiai diabs 
to T purvais, skleidžia melą, užgaulioja 
Šmeižia sau nepatinkamus asmenis be 
atodairos — tai jo virži, u-is tikslas ir 
devyzas.

J . R u š k v s.

Gražumo paslaptis

1928 m. São P ulo m. gat'ėje Do- 
i mingos de Moraes lo?, atsidarė nauja 

komercinė į.-tiiga — J. J Ferreira & Čia. 
kuri pridėjo varyti prekybą su fazend e- 
riais. Reklam tvosi gerai ir vien dėlto 
iazendieria' patikėdami siuntė savo pro­
duktus, tikėdami gauti pinigus, kuomet 
viskas bus purdu >ta. Vienas fazendieras 
atsiuntė sviesto 1.71o kilg. 15.68o mil- 
reisų vertė--, k tas kavos už. lo kontų.

Bet kas pasirodė?
Ši į-ta'gi gavus produktus 

lino iš Šio Paulo ir fazendėriams 
gus nesumokėjo. Dabar poliui a 
kvo’ą ir kaltininkus ieško. Fazendieriams 
p įdaryta nuostolių virš 5o kontų.

pasižyrr.ėlo nelaimingais ivyk’sis. Taip 
automobiliai suvažinėjo 23 asmenis, iš jų 

mirė.
Be to H asmenų norėjo nusižudy- 

ir 2 asmenų rasti lavonai.
Mirė taip pat daug. Tik per 5 die­

nas mirė3327 žmonės.

Lietuvos konsulas Brazilijai.
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n iriGražumas visas vilioja 
būti gražūs.

Kaip tapti gražiu? Sis Įk’ausiin is, 
bene, labi ausiai iįdomauja jaunimą. Jau­
nimas iš prigimities myli tą, kas šventa, 
kilnu, gera ir gražu. Tad jis negali 
abejingai p neiti pr grožį.

Siu dienų jmnimas, ypač jaunuolės 
— gražiosios lieturaitės. pra leda sekti 
vakarų kukū o- atina a . Kad taip yru, 
tai prašome išeiti Į miestų g tvos, ir bus 
progos pamatytai jrunų, kartus ir ne pir­
mos j iimat-’ės meigi iu d žytoaiis lūp - 
mis, pudruotais veidais. Jos dažo, tėp­
lioja savo veidą, kaip dailininkas p vei­
kslą.

Tačiau jaunuolėm reikia žinoti, ka i 
jų veidai nėra toki, kokiais yra nudėvė­
ti drabužiai ar sudaliję Įiaveikslai, ku­
riuos galima atnaujinti įvairiais d'zais 
ar tepalais. Su veidu priešingai įvyks: 
jis nuo tepalu ir pudrų ne.tsiru ujins, 
bet nustos savo natūralaus grožio.

Jei nori būti natūraliai gražia-tu, 
tai (pagal Med. D.-. BrajeCiu):

1. Prauski veidą lietaus ar upės 
vandeniu. Žinok, kad lietaus vanduo 
daro odą švelnią ir gražią.

2. Niekumėt per daug neprivalgyk. 
Žinok, kad veido odą labiausiai veikia 
maistas.

3. Nevartok jokiu svaigalų, nes 
svaigalai veikia veido olą.

4. Būk visumęt liuksma-as, kupinas 
skaisčių ir geru m učių, nes jos daro ve - 
da malonu, patrauk antį.

5. Miegok ne daugiau 8 valandų 
ir prie atviro lango. Stenkis gulti aukš­
čiau ir kelk ankščiau.

6. Saugokis nepadorių ir blogu min­
čių. kaip pykčio, keršto, apgaulės. Žinok, 
ka't blogos mintys veido išraišką daro 
nemalonia.

7. Vi-u>met kviepuok tyru oru ir 
saugok veidą nuo dulkių.

8. Saugok dantis, valyk po kiekvie­
no valgio, nes, jiems sugedus negalėsi 
gerai maisto suvirškinti; o ta? atsiliepia 
veido išraiškoje

9. Saugok, kaip veidą taip ir visą 
kūną nuo nesvarumų. Nuprausęs veidą 
šluostykis švelniai ir švelniu rankšluoi- 
čiu.

10. Saugok sveikatą; per daug nesi­
jaudink. Žinok, kad sveikata dažniausiai 
esti gražumo pažimys.

įvairūs veido tepllojimai ne tik, kad 
neteikia grožio, bet sukelia net pasišlykš­
tėjimo. Rašytojas Vydūnas pamatęs Kau­
no gatvėje nuraudonintomis lūpomis lie­
tuvaitę. tarė: ,Tai kraujo siurbeja. bet ne
moteris11. Toliau pažymi: „Lietuvių — lie­
tuvaičių veido oda atrodydavo, kaip .pie­
nas ir Vranjns" o lūpos tokios sveikos ir 
malonios, kad negali niekur būti gražes­
nio. Todėl nereikia jos tėpliiti. Tiktai la­
vonus tegalime aptepti“. Rašytojas pridu­
ria, kad pr tingai ir dorai gyvenančios 
lietuvaitės veidas esąs visumęt gr izus, skais­
tus.

Dr. Vineris štai ką sako apie tas 
moteris, kurios tėplioja, pudruoja savo 
veidus ir lūpa-: .Žinokite kad jaunuolė, 
dažanti veidą, nustoja savo grožio ir ne­
verta kilnios moters var io, kurią gerbtų 

Ir teisingai mūsų kažin iečiai savo 
jaunam sūnui pataria- ’«Vienok tokių mer­
ginų; kurios tėplioja veidą; nes j.-s never­
tos nei supuvusios bulvės»...

Baigiu šj straipsni Vidūno žodžiais: 
„Žinau, kad tepa lūpas juodaodžiu ir 
tamsiaodžiai, : o baltos , odos moteriškės 
kituose kraštuose seka juos. Bet kad ir 
skaitveidės — lie.n raitės būtų beždžionė- 
»n»F viHucifR

V i k. Leonidas.

pasi'a- 
s piili- 

veda

R o de Jann'ro karščiai
Brazilijos sostinėje vėl prasidėjo di- 

karšėiai. Temperatura daeini iki 4o 
Du žmonės nuo karščių 

iuos užmušė.

d ei i 
laipsniu.
— s?'dės spinduliai

Mote.ys streikuoja.

ri.rs

mirė

fabrike Pusamana- 
darbnin’sės moterys, 

žįstis — vediįų netinkamas elgimą­
si! jomis.

Vasario 26 d. 
sustreikavo

Japoniačiai katalikai.

Si'n Paulo mieste vasario mėnesį 
priėmė katalikų tikėjimą 618 japoniečių.

Tik ką atvykę iš Lietuvos pasako­
ja, kad konsulas i Braziliją išvažiaosęs 
iš Lietuvos balandžio mėnesi ir kad juo 
yra paskirtas būk tai p. Kalvaitis, buvęs 
konsulas Čikagoje.

Už 12 kontų gavo 500 milr.
Vasario 21 d. buvo atvykęs São 

Paulo miestan iš vienos fazendos Herci- 
lio Augusto. Turėjo vykti j Santos, kad 
ten įteikti vienai Įstaigai 12 komų, Gat­
vėje Julio Ribeiro susipažino su kokiu 
tai žmogumi, kuris jam pasirodė ištiki­
mas. Nuveju į resioraną, kur begerdami 
pinga Augusto pasakė turįs važiuoti i 
Stintos ir nužežti ten pinigus. Tuomet 
„ištikimasis“ pareiškė, kad jis kaip tik 
rytoj ankrtį vikeiąs i Santos ir galįs jam 
padaryti patarnavymą. Augusto sutiko, ' 
bet įteikdamas pinigus paprašė garantuo- 
tijos 000 mil. sumoje.

„Gerai, bet tik turiu 500 mil. Pa­
link čia, o aš tau 100 mil. tuojau atne­
šiu“ Ir išėji, bet nesugrįžo. Nesul.iu- . 
kės savo „draugo“ pranešė policijai, ku­
rį pažadėjo apgaviką sugauti. '

Wilius. Triūbinąu irDėdė
s is i „NOVA LITHUANIA-1, 
miai'protestą parašė. Blogai, 
bar daryti?

šaukiau vi- 
bet jie šel- 
ir kas da-

Pašto dėžutė.
Redakcijoj yra laiškai Laksienėi 

(Laksienenei?) Barborai iš Seredžių nuo 
Kazlausko Antino, Broniui Kševickiii, 
Jurgiui Markaiėiui, Juozui Šapalui ir 
Viktorui Kropui.

Automobilių aukos.
Peretą savaitę São Paulo miestas

C H 5 R FHRO
Viri Europos valstybių pinigų kei­
timas Laivakortės už pigią kai­
na geriausių ir greičiausių laivų į 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes.

Rua 15 de Novembrc, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

L WELIhSON
Laikrodi! ų ir brangenybių 

įstaiga
Taisoma įvairūs laikrodžiui. 
Perkama ir parduodama 
auksas, sidabras, platina, 
brangūs akmens ir užstatai. 
RUA 11 de AGOSTO, 7-B. - S. PAULO

REDAKCIJOS ir ADMINISTRACI­
JOS ATSAKYMAI

P. p. Pr. T amoniui, ir P. 
Ak s a mitui Curitiba. Pinigus 
gavome. Ačiū. Laikraščius siuntinėsirn 
nurodytų antrašu.

Viktorijos fazendos lietu­
viams. Jūsų atš tukimą gavome, bet 
patalpinsime laikrašty, kuomet gausime 
iš Jus nors du parašų, net 
mas visai nepasirašytas.

P. Sodau n i n k u i. 
siuntinėsirn sulig nurodyta 
neišplatintus egzempl atsiskaityt nereikia.

šis atšauki-

Laikrašėius 
tvarka. UžCASA EDMUNDO

Visi reikmenys ir medžiaga batsiu­
viams ir odos išdirbinių dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių aulėlių.

EDMUNDO LEITNER
Rua Anhahgabahú, 26-S.PAULO 
tapačioj S. Bento tilto) telep. 4-8251 

Kalba vokiškai.

CASA SALOMÃO
- PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —

Peraama baldai, divonai, kortinos, sugadinti brangūs aktnen= įvairios vertės 
metalus, rašomos ir siuvamos mašinos, pianos ir kiti muzikos instrumentai 

ir ištisi namų baldai. Mokama daugiau, nagu kitur.
Taip pat parduodama 25 nuošimčiais pigiau, negu kitur.

Salomão Reinkevitcli
Rua da Conceicão, 65 — Teleph. 5-5259 — S. PAULO

krautuvė RAMOS,EVARsSTO&C-
RUA S. BENTO, 8 sXo imtokTERIAI

caixa postal, mt
Telephone 2-2915. 3-04»? - '
Telegr, ide. FAMERISK ' . •

SANDĖLIAI
RUA DA M0ÔCA, 261

SANDĖLIS 2 ir 3
RAKTAS S. P. RINSTRUMENTAI - ĮRANKIAI

’ DELDAILĖS IŠTAIGU
IRINDUSTRIJOS

V vGELEŽIES REIKMENS IR MEDŽIAGA 
DEL STATYBOS, DIRBTUVIŲ 

IR FABRIKU.
INSTRUMENTAI „R AME RISTO’

J
 PLIENAS GILELIS

DRATAS 
TRIUBOS ŠAPO S 

IVAIRLMEDZIAGA irtt.

ĮVAIRUS INDAI
STIKLAS

IR ...
Fantastiniai dalykai
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